
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

Jaguaribara-Ceará, segunda - feira, 30 de setembro de 2019 Edição N.º 0266 

Página | 1 

 

 

 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190448 - CONTRATANTE:  
Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
EDUCAÇÃO. CONTRATADO: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - 
EIRELI, inscrita no CNPJ 07.779.242/0001-74, representado 
neste ato pelo Sr. FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO 
DOS ATOS DE INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato 
tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 2019032601-
SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos 
Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, 
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. 
DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 4.378,00 (Quatro 
mil, trezentos e setenta e oito reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O 
prazo de vigência deste contrato é de 13 de Setembro de 2019 
até 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: ANTÔNIO 
ALEXANDRE SILVA SENA - Secretário de EDUCAÇÃO – 
FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR – Representante da 
Empresa -  HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI. 

 
*************************************************************************** 

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E 
AGRICULTURA 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190450 - CONTRATANTE:  
Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
INFRAESTRUTURA, MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA. 
CONTRATADO: HEDELITA NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI, 
inscrita no CNPJ 07.779.242/0001-74, representado neste ato 
pelo Sr. FRANCISCO VALDI SOARES JUNIOR. OBJETO: 
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇO DE PUBLICAÇÃO DOS ATOS 
DE INTERESSE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JAGUARIBARA/CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato 
tem como fundamento o Pregão Presencial de n° 2019032601-
SRP e seus anexos, os preceitos do direito público e nos termos 
Lei Federal n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, 
outras leis especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. 
DO VALOR: o preço contratual global é de R$ 5.936,00 (Cinco 
mil, novecentos e trinta e seis reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O 
prazo de vigência deste contrato é de 13 de Setembro de 2019 
até 31 de Dezembro de 2019. SIGNATÁRIO: DANIEL 
LINHARES GONÇALVES - Secretário de INFRAESTRUTURA, 
MEIO AMBIENTE E AGRICULTURA – FRANCISCO VALDI 
SOARES JUNIOR – Representante da Empresa -  HEDELITA 
NOGUEIRA VIEIRA - EIRELI. 

************************************************************************* 
 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO N°: 20190155 – CHAMADA PÚBLICA N° 
2019012901 - CP 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
CONTRATADO: AURÍZIO DE ALMEIDA SILVA 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADO A MERENDA ESCOLAR 
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE JAGUARIBARA/CE. 
VALOR ACRESCIDO: 1.669,40 (Hum mil, seiscentos e sessenta e 
nove reais e quarenta centavos). 
VALOR TOTAL: R$ 8.487,91 (Oito mil, quatrocentos e oitenta e 
sete reais e noventa e um centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 
0801.123650014.2.040 Man. do Prog. Nac. de Alim. Esc.- 
CRECHE, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.07 Exercício 2019 Atividade 
0801.123670014.2.046 Man. do Prog. Nac. de Alim. Esc. - Pré -  
Escola, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.07 Exercício 2019 Atividade 
0801.123660014.2.044 Man. do Prog. Nac. de Alim. Esc. - JOVEN 
S E ADULTOS , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.07 Exercício 2019 Atividade 
0801.123610014.2.037 Man. do Prog. Nac. de Alim. Esc. - FUNDA 
MENTAL, Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor total de R$ 
8.487,91. 
VIGÊNCIA: 19 de Setembro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019  
DATA DA ASSINATURA: 19 de Setembro de 2019. 
 

*********************************************************** 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N°: 20190159 – CHAMADA PÚBLICA N° 
2019012901 - CP 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
CONTRATADO: MANOEL FERNANDES DA SILVA 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADO A MERENDA ESCOLAR 
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE JAGUARIBARA/CE. 
VALOR ACRESCIDO: 1.512,34 (Hum mil, quinhentos e doze reais 
e trinta e quatro centavos). 
VALOR TOTAL: R$ 7.701,20 (Sete mil, setecentos e um reais e 
vinte centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 
0801.123650014.2.040 Man. do Prog. Nac. de Alim. Esc.- 
CRECHE  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.07 Exercício 2019 Atividade 
0801.123670014.2.046 Man. do Prog. Nac. de Alim. Esc. - Pré -  
Escola , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.07 Exercício 2019 Atividade 
0801.123660014.2.044 Man. do Prog. Nac. de Alim. Esc. - JOVEN 
S E ADULTOS , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.07 Exercício 2019 Atividade 
0801.123610014.2.037 Man. do Prog. Nac. de Alim. Esc. - 
FUNDAMENTAL , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material 
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor total de R$ 
7.701,20. 
VIGÊNCIA: 19 de Setembro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019  
DATA DA ASSINATURA: 19 de Setembro de 2019. 
 

************************************************************ 
 



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 
Instituído pela Lei Municipal de N.º 994/2018, de 26 de junho de 2018 e regulamentado pelo Decreto Municipal N.º 

320/2018, de 26 de julho de 2018. 

Jaguaribara-Ceará, segunda - feira, 30 de setembro de 2019 Edição N.º 0266 

Página | 2 

 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

 
CONTRATO N°: 20190160– CHAMADA PÚBLICA N° 
2019012901 - CP 
CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
CONTRATADO: ZILVAN VIEIRA OLIVEIRA 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA 
AGRICULTURA FAMILIAR DESTINADO A MERENDA ESCOLAR 
JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE JAGUARIBARA/CE. 
VALOR ACRESCIDO: 947,18 (Novecentos e quarenta e sete 
reais e dezoito centavos). 
VALOR TOTAL: R$ 20.672,28 (Vinte mil, seiscentos e setenta e 
dois reais e vinte e oito centavos). 
PROGRAMA DE TRABALHO: Exercício 2019 Atividade 
0801.123650014.2.040 Man. do Prog. Nac. de Alim. Esc.- 
CRECHE  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.07 Exercício 2019 Atividade 
0801.123670014.2.046 Man. do Prog. Nac. de Alim. Esc. - Pré -  
Escola , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.07 Exercício 2019 Atividade 
0801.123660014.2.044 Man. do Prog. Nac. de Alim. Esc. - JOVEN 
S E ADULTOS , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de 
consumo, Subelemento 3.3.90.30.07 Exercício 2019 Atividade 
0801.123610014.2.037 Man. do Prog. Nac. de Alim. Esc. - 
FUNDAMENTAL , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material 
de consumo, Subelemento 3.3.90.30.07, no valor total de R$ 
20.672,28. 
VIGÊNCIA: 19 de Setembro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019  
DATA DA ASSINATURA: 19 de Setembro de 2019. 

 
************************************************************************* 

  
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 20190458 CONTRATANTE: 
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBARA-CE, através da 
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, CONTRATADO: IV 
MAGALHÃES COMÉRCIO E SERVIÇOS - ME, inscrita no CNPJ 
Nº 27.761.715/0001-13. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
PERMANENTE PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-
CE.  FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como 
fundamento o Pregão Presencial de n° 2019082701-SRP e seus 
anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal 
n° 8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis 
especiais necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO 
VALOR: o preço contratual é de R$ 41.016,00 (quarenta e um mil, 
dezesseis reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência 
deste contrato é de 26 de setembro de 2019 até 31 de dezembro 
de 2019. SIGNATÁRIO: ANTÔNIO ALEXANDRE SILVA SENA - 
Secretário de Educação– ISAAC VIANA MAGALHÃES – 
Representante da Empresa - IV MAGALHÃES COMÉRCIO E 
SERVIÇOS - ME.  
 
*************************************************************************** 

 

 

 

SECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E 
FINANÇAS. 

EXTRATO DE CONTRATO N° 20190459 - CONTRATANTE:  
Prefeitura Municipal de Jaguaribara-CE, através da Secretaria de 
PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS. 
CONTRATADO: DIEGO DE ASSIS DANTAS – ME, inscrita no 
CNPJ 21.536.455/0001-04, representado neste ato pelo Sr. DIEGO 
DE ASSIS DANTAS. OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL 
GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS 
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JAGUARIBARA-
CE. FUNDAMENTAÇÃO: O presente contrato tem como 
fundamento o Pregão Presencial de n° 2019080501-SRP e seus 
anexos, os preceitos do direito público e nos termos Lei Federal n° 
8.666 de 1993 com suas alterações, e, ainda, outras leis especiais 
necessárias ao cumprimento de seu objeto. DO VALOR: o preço 
contratual global é de R$ 3.770,00 (três mil setecentos e setenta 
reais). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato 
é de 30 de Setembro de 2019 até 31 de Dezembro de 2019. 
SIGNATÁRIO: WILAME DUARTE LIRA DE OLIVEIRA - Secretário 
de PLANEJAMENTO, ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS – DIEGO 
DE ASSIS DANTAS – Representante da Empresa - DIEGO DE 
ASSIS DANTAS - ME. 

************************************************************** 


